

**FICHA DE ACCIONES DE FAA**

**NOMBRE DE LA I.E. :** [70556]  
**PERIODO :** 2022-1 MTO REGULAR  
**CÓDIGO LOCAL :** 464858  
**UBICACIÓN :** CALLE SAN ROMAN S/N  
**DISTRITO :** CABANA  
**ESTADO :** VERIFICADA  
**TIPO DE FICHA :** General

**CORREO ELECTRÓNICO :** CLOTILDEQUIHA@HOTMAIL.COM  
**TELÉFONO :** 966241010  
**CENTRO POBLADO :** CABANA  
**PROVINCIA :** SAN ROMAN  
**DEPARTAMENTO :** PUNO  
**FECHA DE VERIFICACIÓN :** 13/04/2022 10:45

**MONTO ASIGNADO:**  
S/. 7,940.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO						UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)	
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO	METRO CÚBICO				
<b>PISOS</b>																				
Acabados antideslizantes de alto tránsito en exteriores como cerámico, arcilloso (losetas o adoquines), caucho, cemento frotachado u otros afines. Incluye pisos de rampas y escaleras. Para el caso de acabado cemento frotachado, se recomienda contemplar sardinel y bruñas.			X								X		X					59.00	6	354.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>354.00</b>
<b>VENTANAS</b>																				
Carpintería de metálica en ventanas. (marco, hoja, bisagras, cerrajería). Para garantizar aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda el sellado térmico de los marcos e incluir thermo film.			X			X							X					36.00	14	504.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>504.00</b>
<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>																				
Circuitos eléctricos. Incluye tuberías, canaletas, cajas de paso y/o cableado eléctrico. No incluye el empalme a la red pública y/o pago del servicio de corriente eléctrica.			X								X			X				4.00	100	400.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>400.00</b>
<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>																				
Estación de lavado de manos móvil y/o fijo. Incluye elementos y accesorios que garanticen su operatividad.		X								X	X							4.00	85	340.00
Aparatos sanitarios, grifería y/o accesorios sanitarios (se consideran elementos como dispensadores fijos de pared para jabón, dispensadores fijos de pared para papel y/o espejos). Incluye elementos que garanticen su operatividad.				X						X			X					6.00	19	114.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>454.00</b>
<b>SEGURIDAD</b>																				
Señalización de seguridad. Incluye bandas señalizadoras a 1,20 y 0,90m en puertas de vidrio.					X						X	X						5.00	8	40.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>40.00</b>
<b>PINTURA</b>																				
Sobre pisos para demarcación y delimitación para distanciamiento físico como losas deportivas y/o pistas atléticas.					X						X				X			6.00	39	234.00
Sobre muros, murales, columnas, vigas, techo (sólo en caso de que no existan fallas estructurales)					X	X									X			117.00	10	1,170.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>1,404.00</b>
<b>MOBILIARIO</b>																				
Mobiliario para servicios de Educación Básica Regular (EBR) Verificar listado específico en anexo.	X					X							X					110.00	2	220.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>220.00</b>
<b>EQUIPAMIENTO</b>																				
Equipamiento para servicios de Educación Básica Regular (EBR) Verificar listado específico en anexo				X		X						X						177.00	1	177.00
Tachos fijos y/o móviles para basura y/o para residuos peligrosos Deberán tener tapa y contener una bolsa en su interior.				X							X	X						500.00	2	1,000.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>1,177.00</b>
<b>KITS DE HIGIENE</b>																				

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO						UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)	
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO	METRO CÚBICO				
Kit de insumos y artículos de limpieza	X										X	X					11.00	31	341.00	
Kit de higiene para el lavado de manos	X										X	X					24.00	112	2,688.00	
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>3,029.00</b>

RUTAS SOLIDARIAS																				
Bicicletas entregadas por la intervención Rutas Solidarias. Incluye equipamiento de seguridad y/o herramientas y/o repuestos.					X				X								3.00	65	195.00	
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>195.00</b>

TRANSPORTE																				
Servicio de transporte terrestre para las acciones de Mantenimiento.					X					X			X				10.00	7	70.00	
Servicio de transporte terrestre para kits de higiene					X					X			X				87.00	1	87.00	
Servicio de transporte terrestre para mantenimiento de bicicletas de Rutas Solidarias				X					X			X					3.00	2	6.00	
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>163.00</b>

**Total Programado: S/. 7,940.00**

**Saldo No utilizado: S/. 0.00**

Responsable de mantenimiento del local educativo  
CLOTILDE QUISPE HALANOCA  
DNI: 02398997

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos  
MARIBEL MARISOL VELARDE RAMOS  
DNI: 44687389

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos  
NORMA RAMOS QUISPE  
DNI: 02426352

DNI:	02398997		
<b>NOMBRE DEL REPRESENTANTE:</b>	CLOTILDE QUISPE HALANOCA		
<b>FECHA:</b>	12/04/2022	<b>HORA:</b>	16:50

**REGISTRADO POR:**

DNI:	02398997	<b>NOMBRES Y APELLIDOS:</b>	CLOTILDE QUISPE HALANOCA	<b>Resp. Local</b>
------	----------	-----------------------------	--------------------------	--------------------

**APROBADO POR:**

DNI:	70791839	<b>NOMBRES Y APELLIDOS:</b>	KATHERINE ZELMIRA PILCO FREDES
<b>ESTADO:</b>	VERIFICADA	<b>FECHA DE APROBACIÓN:</b>	13/04/2022

